
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

n. M f de l 3 0 H A G . 2017

OGGETTO: "Revisione Inventario dei Beni Immobili al 31/12/2016

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciassette il giorno ~Vft.gf^/V del mese di
alle ore >|^>fD7) , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario
Generale

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano 1 'O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della H Direzione
- Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI "

Servizio "EDILIZIA METROPOLITANA"

Ufficio "INVENTARIO, ACQUISIZIONE BB.II., VOLTURE E CATASTAZIONI'

OGGETTO: "Revisione Inventario dei Beni Immobili al 31/12/2016'

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 06/07/2016 divenuto immediatamente
esecutivo alla data di pubblicazione ai sensi delPart. 12 della L.R. 44/91, con il quale si è
proceduto alla revisione dell'inventario dei beni immobili ai fini della ricostruzione dello
stato patrimoniale della Città Metropolitana di Messina ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto 2000,
n°267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., alla data del
01/12/2002; , ,

CHE l'inventario dei beni immobili patrimoniali è soggetto alla obbligatorietà dell'aggiornamento,
ritenuto indispensabile non solo per la esatta e completa predisposizione del conto
consuntivo ma anche per la adozione degli atti di programmazione locale in cui vanno
rappresentate e descritte anche notizie sui beni dell'Ente e sui servizi gestiti, secondo il
criterio dell'impostazione unitaria dei rendiconti generali comprensivi del conto del bilancio
e del conto del patrimonio;

CHE come rilevato dalle relazioni introduttive allegate agli schemi dell'inventario aggiornato, la
descrizione dei beni patrimoniali immobiliari sia disponibili che indisponibili, effettuata
anche sulla base di accertamenti catastali, è supportata dal relativo valore stabilito in
conformità alla vigente normativa che ne determina il carattere della valutazione in rapporto
alla natura del bene;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
EE.LL.;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10/08/2014 n. 126;

DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del codice di Comportamento dei dipendenti della Città
Metropolitana di Messina, approvato con Deliberazione Commissariale n. 148/CG del
31/12/2013, della inesistenza di conflitti d'interesse;



SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO dell'avvenuto aggiornamento dell'inventario dei beni immobili patrimoniali
della Città Metropolitana di Messina, effettuata dal Settore Patrimonio alla data del 31/12/2016;

PRENDERE ATTO degli elaborati tecnici aggiornati che, allegati al presente atto, costituiscono
parte sostanziale ed integrante dello stesso

TRASMETTERE il presente Decreto ai competenti uffici per gli atti conseguenziali,

II Responsabile degl'Istruttoria
fàrinqboli

II Funzionario Resp. IDRUT
Geom. Rfcèardo

"

II Funzionario ReW. del Servizio
Ing-l Giacojmo Russo

f

Si allegano i seguenti documenti:

• Inventario beni immobili di proprietà della Città Metropolitana di Messina,

aggiornato al 31/12/2016.



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì „
~ ~.T- "

I

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addi p
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI IL RAGIONIERE GENERALE

UFFICIO IMPEGNI
VISTO PRESO NOTA.. Dottssa Anna Mai^OODO

I
Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì 2 2. / O 9" (20/2-
IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

(Pptff. Renato Accorimi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale,

Che il presente decreto

giorni consecutivi e che contro lo stesso

richieste di controllo.

CERTIFICA

pubblicato all'Albo dell'Ente il e per quindici

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami, opposizioni o

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E" copia conforme all 'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE




















































































































































































































































































































































































































































